



Honduras, C.A.

TELA, ATLANTIDA
EJERCICIO: 2023

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 8/6/2023

Hora : 01:25 p.m.

USUARIO: M.VASQUEZ

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE | | SUBTOTAL | TOTAL |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
| 5000 | INGRESOS | | |
| 5100 | Ingresos Tributarios | | |
| 5120 | Impuestos Gobiernos Locales | | 2,950,745.88 |
| 5121 | Impuestos Municipales | 2,428,755.89 | |
| 5122 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 521,989.99 | |
| | TOTAL Ingresos Tributarios | | 2,950,745.88 |
| 5200 | Ingresos no Tributarios | | |
| 5230 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | 1,716,179.37 |
| 5231 | Tasas | 819,039.21 | |
| 5232 | Derechos | 594,448.93 | |
| 5234 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 302,691.23 | |
| | TOTAL Ingresos no Tributarios | | 1,716,179.37 |
| 5300 | Ingresos de Operación | | |
| 5320 | Venta de Servicios | | 1,591,675.93 |
| 5321 | Venta de Servicios | 1,591,675.93 | |
| | TOTAL Ingresos de Operación | | 1,591,675.93 |
| 5400 | Ingresos de No Operación | | |
| 5410 | Intereses | | 182,864.90 |
| 5412 | Intereses por Depósitos | 182,864.90 | |
| 5420 | Alquileres | | 50,000.00 |
| 5421 | Alquileres | 50,000.00 | |
| 5430 | Derechos sobre Bienes | | 11,355.30 |
| 5431 | Derechos sobre Bienes | 11,355.30 | |
| | TOTAL Ingresos de No Operación | | 244,220.20 |
| 5500 | Donaciones y Transferencias | | |
| 5540 | Transferencias de Capital | | 2,137,884.56 |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 2,137,884.56 | |
| | TOTAL Donaciones y Transferencias | | 2,137,884.56 |
| | TOTAL INGRESOS | | 8,640,705.94 |
| 6000 | GASTOS | | |
| 6100 | Gastos de Consumo | | |
| 6110 | Servicios Personales | | 5,672,068.74 |
| 6111 | Remuneraciones | 5,672,068.74 | |
| 6120 | Servicios no Personales | | 1,363,199.33 |
| 6121 | Servicios Básicos | 245,213.24 | |
| 6122 | Alquileres y Derechos | 216,000.00 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 459,476.39 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 127,649.65 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 226,919.55 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 21,000.00 | |
| 6129 | Otros Servicios no Personales | 66,940.50 | |
| 6130 | Materiales y Suministros | | 442,769.88 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 391,501.00 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 51,268.88 | |
| | TOTAL Gastos de Consumo | | 7,478,037.95 |
| 6300 | Gastos Financieros de Largo Plazo | | |
| 6320 | Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo | | 4,288,284.32 |
| 6321 | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo | 4,288,284.32 | |
| | TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo | | 4,288,284.32 |
| 6400 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | |
| 6430 | Transferencias Corrientes | | 114,278.72 |
| 6433 | Transferencias Corrientes al Sector Privado | 114,278.72 | |
| 6440 | Transferencias de Capital | | 2,387,250.37 |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 2,387,250.37 | |
| | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 2,501,529.09 |
| | TOTAL GASTOS | | 14,267,851.36 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | | -5,627,145.42 |

FIRMA:

NOMBRE:

RICARDO CALIX RUIZ
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

MARIA DILCIA VASQUEZ
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2023

Fecha Final: 31/05/2023

0s+js/j9JmckJvbYkRzToAR7eWSFIgq/yIzm+wn+lr1RBUzprw4Q2PsgfttjxTVQPCspf2ZapsEaZkB60Vifyf+qD3SMQuiXV4eDREXDh4m6djwdkzsMoAoYPJCCbpujr1zEyxHME
ooXarA0w3FwktSEo8V7QkdLn2GIT4QUAOJ5hjpuG47 SmLITpZaOHSRNLeywS9jBRyTq4dM/C5zqp38ddNvz+16n86hT06KJM=